- Mediante escritura pública de 14 de julio de 2020, otorgada ante la 

Notaria Suplente Tri; 

en el Registro Mercantil del cantón Quito el 01 de agosto de 2020 se aumentó el capital de la compañía 

y se reformó sus estatutos sociales. Cinco. 

conformado de la siguiente forma: Rudiger Strunck Batcke, con doscientas veinte y cinco mil (225.000) 

acciones ordinarias, nominativas e indivisibles de un dólar de los Estados Unidos de América cada una 

pagadas en su totalidad; y, Rudiger Esteban Strunck Maldonado, con setenta y cinco mil (75.000) acciones 

ordinarias, nominativas e indivisibles de un dólar de los Estados Unidos de América cada una. Seis. - 

Mediante acta notarial de autorización para donar otorgada en Quito el 13 de octubre del 2020, ante 

la doctora Glenda Zapata Silva, Notaria Décima Octava del cantón Quito, consta la insinuación

[...]

y cinco mil (75.000) acciones ordinarias, nominativas e indivisibles de la compañía Laboratorios Kurostaga 

S.A., de un dólar de los Estados Unidos de América cada una, de propiedad del señor Rudiger Strunck 

Batcke, pagadas en su totalidad, a favor del señor Rudiger Esteban Strunck Maldonado. Dos. - La nuda 

propiedad de setenta y cinco mil (75.000) acciones ordinarias, nominativas e indivisibles de la compañía 

:: Uno. - La nuda propiedad de setenta 

Laboratorios Eurostaga S.A. de un dólar de los Estados Unidos de América cada una, de propiedad del 

señor Rudiger Strunck Batcke, pagadas en su totalidad, a favor del señor Michael Alexander Strunck 

Maldonado. Tres. - La nuda propiedad de setenta y cinco mil (75.000) acciones ordinarias, nominativas e

indivisibles de la compañía Laboratorios Eurostaga S.A. de un dólar de los Estados Unidos de América 

cada una, de propiedad del señor Rudiger Strunck Batcke, pagadas en su totalidad, a favor de la señora 

Cecilia Gabriela Strunck Maldonado.

[...]

para que, a partir del fallecimiento de uno de los cónyuges, este se extinga y se consolide con la 

propiedad de los donatarios. 

Quinta. - Cuantía. - Para efectos meramente tributarios, se establece la cuantía de esta donación en 

noventa mil dólares de los Estados Unidos de América, que corresponde a la nuda propiedad de las 

doscientas veinte y cinco mil (225.000) acciones de un dólar de los Estados Unidos de América cada una 

que se donan. 

Sexta. - Aceptación y notificación de aceptación. - Los donatari 

su favor; y a su vez, los donantes se dan por notificados con la ref 

1ceptan las donaciones realizadas a